
Støtte kontakt Person i Voksenenhederne 
Støtte- og kontaktpersonerne i Voksenenhederne løfter – i samarbejde med hjemmevejledere, bo-

ligrådgivere, myndighedsmedarbejdere og kontorfunktionærer – opgaver overfor socialt udsatte 

borgere, hvis problematikker har en stor kompleksitet, og som følge heraf har behov for særlig 

støtte.  

 

Grundlaget for Støtte- kontaktpersonens arbejde er Lov om social service § 99.  

Opgaver, rolle og ansvar 

En støttekontaktperson arbejder med særligt udsatte mennesker, der har psykiske lidelser, mis-

brugsproblemer eller andre sociale vanskeligheder – og ofte flere problemer samtidig. Det er nød-

vendigt for støttekontaktpersonen at kunne sætte sig ind i målgruppens livssituation og adfærd.  

Arbejdet kan have karakter af at afdække behov og ressourcer, finde relevante udviklingsstier, støt-

te borgeren i at få overblik over sin situation samt forebygge at borgerens tilstand forværres.  

 

Det er herudover forventeligt at en stor del af arbejdet foregår som brobygning til andre tilbud, 

eksempelvis væresteder, DCP, hjemmevejledning m.v. Arbejdet veksler mellem akutarbejde og 

faste aftaler. Selvom der i det daglige sparres med kolleger, vil støtte- kontaktpersonen arbejde 

alene en stor del af tiden.  

Forventninger til stillingsindehaver ved ansættelsesstart, herunder formelle kompetencer 

Trin 1: Kvalifikationer ved ansættelsesstart 

 Mellemlang uddannelse såsom pædagog, socialformidler/socialrådgiver eller tilsvarende 

socialpædagogiske kvalifikationer 

 Basal psykodynamisk indsigt og kendskab til relevante pædagogiske metoder 

 Kan arbejde opsøgende, er god til at skabe kontakt og relationer til udsatte 

 Kan håndtere borgere i målgruppen og har viden om psykisk sygdom og misbrug 

 Har viden om og evne til at færdes i de udsatte miljøer samt forståelse for målgruppens si-

tuation 

 Evner at opstille relevante udviklingsmål med borgeren 

 Kan håndtere målgruppens ofte dilemmafyldte problemstillinger professionelt  

 Trives med at arbejde i en enhed, hvor politisk fastsatte mål og retningslinier styrer indsat-

sen  

 Kan kommunikere på tværs i organisationen og tværsektorielt 

 IT på brugerniveau 

Faglige kvalifikationer efter ansættelsesstart 

Trin 2: Kvalifikationer efter endt introduktion  

 Har særlig viden og forståelse for den lovgivning, der regulerer området for SKP’ere 

 Har viden om hvilken lovgivning der regulerer området for Voksenenhederne  

 Har viden om kommunens systemer 

 Har viden om kommunens organisation 

 Har viden om psykofarmaka 

 Kan anvende metodiske redskaber eks. samtaleteknikker 

 Kan journalisere og foretage yderligere relevant løbende dokumentation 

 

Trin 3: Kvalifikationer efter ca. 1 år  

 Har godt hold på SKP - rollen 

 Kan koordinere 

 Har overblik og helhedsforståelse 

 


